
UCHWAŁA NR XLVIII/467/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 maja 2013 r.

w sprawie Regulaminu korzystania z Parku Miejskiego im. Jana III Sobieskiego w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin Parku Miejskiego im. Jana III Sobieskiego w Wałbrzychu” stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości na tablicach informacyjnych w Parku Miejskim im. Jana 
III Sobieskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 94220FD9-0ACC-42C9-8CA8-EFE839E70498. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/467/2013 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 28 maja 2013 r. 

REGULAMIN PARKU MIEJSKIEGO im. Jana III Sobieskiego w Wałbrzychu  

§ 1. Park jest terenem wypoczynkowym, służy do aktywnej rekreacji i edukacji przyrodniczej korzystających 
z parku. 

§ 2. 1. Park jest miejskim obiektem użyteczności publicznej, stanowi dobro wszystkich mieszkańców miasta. 

2. Wyznaczone obszary Parku, za zgodą właściciela na zasadach określonych w umowie, mogą być czasowo 
wykorzystywane na inne cele niż określone w § 1. 

§ 3. Park oraz znajdujące się w nim urządzenia parkowe oraz elementy małej architektury są powszechnie 
dostępne, korzystanie z Parku jest bezpłatne z zastrzeżeniem § 2 ust. 2. 

§ 4. Na obszarze Parku obowiązuje zakaz: 

1) rozkopywania gruntu, niszczenia i uszkadzania roślinności oraz płoszenia zwierząt i ptactwa, 

2) ustawiania lub przestawiania ławek, koszy, urządzeń rekreacyjno – sportowych i innych urządzeń parkowych, 

3) ograniczania lub uniemożliwiania korzystania z urządzeń parkowych, chyba, że wynika to ze zwykłego 
korzystania z tych urządzeń, 

4) palenia ognisk, grillowania, pozostawiania palących się przedmiotów, 

5) wjazdu wszelkich pojazdów bez zgody właściciela za wyjątkiem: 

a) osób na wózkach inwalidzkich, 

b) osób na rowerach poruszających się po wyznaczonych trasach rowerowych, 

c) pojazdów uprzywilejowanych i służb porządkowych, 

d) pojazdów obsługi i klientów na drodze dojazdowej do Domu Turysty "Harcówka", 

6) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych substancji chemicznych, 

7) umieszczania tablic, ogłoszeń, reklam bez zgody właściciela, 

8) wykonywania napisów i graffiti na urządzeniach parkowych i murach, 

9) rozbijania namiotów i biwakowania. 

Id: 94220FD9-0ACC-42C9-8CA8-EFE839E70498. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594) Rada Miejska może ustalić zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. Parki miejskie są obiektami użyteczności publicznej, to też ustalenie regulaminu korzystania z tych 
obiektów jest uzasadnione. Uchwała w tej sprawie stanowi akt prawa miejscowego. 

Park Miejski im. Jana III Sobieskiego w Wałbrzychu ma długoletnią historię, która sięga pierwszych lat XX 
w., kiedy to gmina miejska odkupiła od prywatnych właścicieli około 70 ha terenów, na których położony jest 
dzisiejszy Park. Część tych terenów przeznaczono na ogrody, a na 32 ha obszarze, w obrębie zwanego dawniej 
Wzgórza Szubienicznego i Wzgórza Schillera w 1908 roku rozpoczęto zakładanie parku. 

Park Miejski im. Jana III Sobieskiego jest obecnie rewitalizowany i zgodnie z założeniami projektowymi 
będzie nadal spełniał rolę terenów wypoczynkowych, służących aktywnej rekreacji i edukacji przyrodniczej. 
Stanowić ma bezpieczne miejsce spacerów, relaksu, zabawy i spotkań. Regulamin określający podstawowe 
zasady korzystania z terenów i urządzeń parkowych, podany do wiadomości użytkownikom na tablicach 
informacyjnych, przyczyni się do poszanowania i przestrzegania podstawowych kanonów zachowań 
i bezpieczeństwa osób odwiedzających Park. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 94220FD9-0ACC-42C9-8CA8-EFE839E70498. Podpisany Strona 1




